
Página. 1

SAC-00350-2022
San José, 15 de Marzo del 2022

Sr.
Luis Fernando Monge-SubGerente
Subgerente
Gerencia

Referencia: ACUERDO 9708-III DE LA JUNTA DIRECTIVA DEL INS. Solicitud de 
patrocinio para el proyecto musical denominado: “Bendita Tierra”. PÚBLICO

Estimado Señor: 

 

Para su conocimiento y acciones correspondientes, le comunico que la Junta Directiva 

del INS en sesión ordinaria N° 9708, artículo III del 07 de marzo del 2022, tomó el 

siguiente acuerdo sobre el tema citado en la referencia: 

El señor presidente, Lic. Juan Gabriel Pérez Salguera, somete a conocimiento de los 

señores directores la solicitud de patrocinio planteada por el Sr. José Cañas mediante 

correo electrónico de fecha 24 de febrero del 2022, para el proyecto musical 

denominado: “Bendita Tierra”. Dicho correo pasará a formar parte del expediente de 

esta acta.

Una vez discutido este tema, la Junta Directiva 

CONSIDERANDO: 



Página. 2

Que ha sido conocida la solicitud de patrocinio para el proyecto musical denominado: 

“Bendita Tierra”, lo cual es del ámbito resolutivo de la Administración. 

ACUERDA: 

Trasladar a la Administración la solicitud de patrocinio para el proyecto musical Bendita 

Tierra, planteada por el Sr. José Cañas en correo del 24 de febrero del 2022, para su 

debida atención y valoración de acuerdo con la normativa vigente, y comunique lo que 

corresponda al solicitante, con copia a este Cuerpo Colegiado. 

Acuerdo firme

Solicitud de patrocinio

Atentamente,
Secretaría de Actas Corporativa
Secretario de Actas Corporativo
Alex Díaz/INS

Enviado: 15/03/2022 17:10:15

cc:  Gabriel Perez/INS, Carlos Sánchez/INS, Nelson Mata/INS, José Arevalo/INS, Lilliana 
Orozco/INS, Nelson Conejo/INS, Cecilia Soto/INS, Jesus Alberto Chavarria/INS


